PAGE

[image: image1.jpg]

Решение

 Собрания депутатов

     города Алатыря

       шестого созыва

от «25» сентября 2018 г.  № 60/32-6
«О частичной замене дотации

на выравнивание бюджетной

обеспеченности города Алатыря

дополнительным нормативом

отчислений от налога на доходы

физических лиц»
В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 13 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 г. № 36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов города Алатыря
р е ш и л о:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета города Алатыря, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет города Алатыря в размере 7,0 % от объема поступлений, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов города Алатыря шестого созыва по вопросам бюджета, налогам и финансам.
Глава города Алатыря-Председатель

Собрания депутатов города Алатыря

Чувашской Республики шестого созыва                                                  Н.И.Зайкин

Уважаемые присутствующие!
В администрацию города Алатыря поступило письмо министерства финансов ЧР от 14.09.2017г. № 04-20/6392 в котором просит дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц. В 2018 году для городских округов планируется частичная замена дотации дополнительным нормативом от НДФЛ в размере 7%, (основанием является пункт 5 статьи 138 Бюджетного Кодекса Российской Федерации) который гласит, что при составлении и (или) утверждении бюджета субъекта Российской Федерации по согласованию с представительными органами муниципальных образований дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) могут быть полностью или частично заменены дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов (городских округов) от налога на доходы физических лиц.

Настоящий проект рассмотрен на заседаниях бюджетной и постоянной комиссий, направлен в прокуратуру и контрольно-счетную палату, прошу Вас принять данный проект за решение Собрания депутатов.